
                                                                                                                            Číslo: 39  

 Zápis ze zasedání Rady MČ Praha-Dolní Počernice                                                 

                       17.10. 2023                                                                                                                                
 

Zahájeno:  13.00 hod. 

Ukončeno: 15.30 hod. 

Přítomni:   p. Richter, MUDr. Boček, Mgr. Schwarz, Mgr. Stehlíková, Bc. Lněnička  

Tajemnice:  Mgr. Edita Hejdová 

          

 

39. 1 RMČ Praha – Dolní Počernice, předklad č. 1958/23/TAJ 

schvaluje 

zadání zakázky malého rozsahu na výběr zhotovitele s názvem „Zimní údržba místních 

komunikací v MČ Praha – Dolní Počernice“ 

ustanovuje 

komisi pro otevírání obálek a Hodnotící komisi ve výběrovém řízení na tuto zakázku malého 

rozsahu v tomto složení: p. Richter , Mgr. Hejdová, Mgr. Schwarz, Mgr. Stehlíková, Bc. 

Lněnička 

požaduje 

předložit RMČ ke schválení vítěze VZ a smlouvu o dílo 

H: 5/0/0  T: 11/2023             Z: tajemnice ÚMČ 

  

39. 2   RMČ Praha – Dolní Počernice, předklad č. 1973/23/TAJ  

schvaluje 

úhradu částky firmě DI-DESING INTERIOR s.r.o. se sídlem Za školou 137, 198 00 Praha 9, 

IČ 284 96 035 ve výši 162. 721,- Kč vč. DPH, která představuje doplatek za rekonstrukční 

práce provedené na objektu Penzion U Hastrmana po spadlém stromu na hrázi Počernického 

rybníka                                             

 H: 5/0/0  T: 10/2023            Z: tajemnice ÚMČ 

 

39. 3 RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j. 1963/23/TAJ 

souhlasí  

s rozdělením odměn za rok 2023 pro zaměstnance MŠ dle předloženého návrhu. 

                                               H: 5/0/0  T: 11/2023             Z: tajemnice ÚMČ 

 

39. 4    RMČ Praha – Dolní Počernice, předklad č. 1927/23/TAJ  

schvaluje  

předložený platový výměr pro ředitelku příspěvkové organizace Oáza Markétu Brožovou 

s účinností od  1.11. 2023 

                                               H: 5/0/0  T: 11/2023             Z:  tajemnice ÚMČ 

 

 

39. 5   RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j. 1841/23/TAJ 

nesouhlasí  

s návrhem pana Milana Kuzici na umístění lodního kontejneru  na pozemku parc.č. 1356/2 

v k.ú. Dolní Počernice 

                                   H: 5/0/0  T: 10/2023        Z: tajemnice ÚMČ 

 

 

39. 6   RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j. 1842/23/TAJ 

nesouhlasí  

s žádostí pana Milana Kuzici o souhlas k přenechání bytu do podpronájmu třetí osobě  

v Bakurinově ulici č.p 914. 

                                   H: 5/0/0  T: 10/2023        Z: tajemnice ÚMČ 

 



39. 7   RMČ Praha – Dolní Počernice, předklad č. 1925/23/TAJ 

schvaluje  

Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě se Zdeňkem Švamberkem na pronájem bytu č. 5 v ulici 

V Čeňku 470, na základě kterého se mění doba nájmu, a to od 1.1.2024 do 31.12. 2024 

                                   H: 5/0/0  T: 11/2023        Z: tajemnice ÚMČ 

 

39. 8   RMČ Praha – Dolní Počernice , předklad č. 1968/23/TAJ 

schvaluje  

nájemní smlouvu s Kristýnou Svobodovou na pronájem bytové jednotky č. 2 v penzionu 

Základní školy v ul. Národních hrdinů č. 70 na dobu určitou 1 roku, od 1.1.2024 

schvaluje  nájemní smlouvu s Michaelou Zimmermannovou na pronájem bytové jednotky č. 3 

v penzionu Základní školy v ul. Národních hrdinů č. 70 na dobu určitou 1 roku, od 1.1.2024                                          

                                              H: 5/0/0  T: 10/2023          Z: tajemnice ÚMČ 

 

39. 9   RMČ Praha – Dolní Počernice č.j. 1951/23/SEKR 

projednala 

stížnost  pana Evžena Smrkovského na dopravní situaci ul. V Záhorském 

pověřuje 

starostu odpovědí na tuto stížnost 

                                   H: 5/0/0  T: 11/2023               Z: starosta 

  

 

39. 10   RMČ Praha – Dolní Počernice, předklad č. 2013/23/UCT 

vzala na vědomí  

zprávu o hospodaření za měsíce 1-9/2023 v příspěvkové organizaci Oáza Dolní Počernice bez 

připomínek  

                                    

 

39. 11   RMČ Praha – Dolní Počernice , předklad č. 1907/23/UCT 

schválila  

úpravu rozpočtu do  měsíce 10/2023 

Úprava rozpočtu do měsíce 10/2023, pořadové číslo 16 

Příjmová část: 

Rezerva RMČ vytvořená v rozpočtu MČ Praha – Dolní Počernice 

/ODPA 6409, POL 5901/                                                                     200.000 Kč 

Výdajová část: 

Podpora myslivců při odstřelu černé zvěře 

/ODPA 1099, POL 5169/                                                                        70.000 Kč 

Zastupitelstvo obcí – odměny členům komisí a výborů 

/ODPA 6112, POL 5021/                                                                         60.000 Kč 

Volba prezidenta republiky – odměny členům komisí        

/ODPA 6118, POL 5021/                                                                         30.000 Kč 

Finanční operace – tzv REVERSE CHARGE u DPH 

/ODPA 6399, POL 5362/                                                                          40.000 Kč 

 

                                   H: 5/0/0  T: 10/2023        Z: účetní odd. ÚMČ 

 

 

 

39. 12   RMČ Praha – Dolní Počernice , předklad č. 2009/23/SEKR 

souhlasí  

s návrhem fungování Komunitního centra JAKO DOMA po ukončení platnosti dotace 

z programu PPRČR, předloženým pracovní skupinou, stanovenou k tomuto účelu ve složení 

/Mgr. Edita Hejdová, Zdena Čápová, Hana Jakoubková, Jana Novotná a ing. Michal Konejl/  

 

                                   H: 5/0/0  T: 11/2023        Z: kancelář starosty 



 

 

39. 13   RMČ Praha – Dolní Počernice, předklad č. 2006/23/SEKR 

souhlasí  

s přijetím daru na provoz Komunitního centra Jako Doma – dar od paní Martiny Hamáčkové 

ve výši 1.600,-kč, dle předložené darovací smlouvy 

                                   H: 5/0/0  T: 10/2023        Z: kancelář starosty 

 

 

39. 14   RMČ Praha – Dolní Počernice č.j. 1962/23/MAJ 

souhlasí  

s žádostí ředitelky MŠ Duha Danky Exnerové o vyřazení odpisu majetku MŠ, dle Dodatku ke 

zřizovací listině č. 3 pod č.j. 1943/09/sekr. 

                                   H: 5/0/0  T: 11/2023        Z: majetkové odd. ÚMČ 

 

39. 15   RMČ Praha – Dolní Počernice č.j. 1991/23/SEKR 

souhlasí 

s žádostí Vladislava Štědrého, který vlastní autodopravu se sídlem Lomnická 508, Praha  9  o 

povolení průjezdů „dopravní zátkou“ na Českobrodské ulici v úseku mezi ulicemi Travná a 

Broumarská,  pro nákladní automobil DAF L1EN2 RZ 888 3416 – hmotnost 10 tun.  

                                     H: 5/0/0  T: 10/2023                Z: kancelář starosty 

 

 

39. 16   RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j. 1961/23/STA 

projednala  

žádost o zrušení přechodu pro chodce, který se nachází mezi domy v ulici Novozámecká č.p. 

421 a 377 

pověřuje 

radního Lněničku projednáním této žádosti s PČR a odborem dopravy ÚMČ Praha 14  

                                     H: 5/0/0  T: 11/2023                Z: radní Lněnička 

 

 

39. 17   RMČ Praha – Dolní Počernice, předklad č. 1916/23/STA 

schvaluje 

dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo se společností Konstruktis Praha, spol. s.r.o., IČ 45799431 

jako výsledek výpočtu více a méněprací ve výši 207.791,07 Kč s DPH na dokončení objektu 

č.p. 26  

                                           H: 5/0/0       T: 11/2023            Z: stavební odd. ÚMČ 

 
 

39. 18   RMČ Praha – Dolní Počernice, předklad č. 1920/23/STA 

souhlasí  

se stavbou RD dle předložené dokumentace na parc. č. 326,327,328,329,1570/2 v k.ú. Praha 

Dolní Počernice žadatele manželů Hrubešových. 

Napojení na  veřejnou komunikaci bude realizováno   z betonové dlažby   ve stejném  barevném 

a tvarovém složení jako okolní vjezdy na pozemky. 

Toto stanovisko platí jeden rok 

                                     H: 5/0/0  T: 10/2023            Z: stavební odd. ÚMČ 
 

 

 

 

39. 19   RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j. 1924/23/STA 

vzala na vědomí  

zápis z 18. Kontrolního dne stavby ze dne 3.10. 2023  na Stavbě č.134 TV Dolní Počernice, 

etapa 0009 Úpická 

konstatuje 



že stavba probíhá bez problémů a za součinnosti dodavatele a obyvatel ul. Úpická a k jejich 

spokojenosti 

                                      
 

 

39. 20   RMČ Praha – Dolní Počernice, předklad č. 1957/23/MAJ 

vzala na vědomí  

zjištěné nesoulady údajů v katastru nemovitostí v k.ú. Dolní Počernice dle protokolů o 

výsledku revize údajů katastru nemovitostí 

                                      
 

 

39. 21   RMČ Praha – Dolní Počernice, předklad č. j. 1903/23/SEKR 

vzala na vědomí  

zápis komise pro činnost seniorů č. 7/2023 ze dne 3.10. 2023 a k bodu č. 2 přijala RMČ 

usnesení 

rozhodla 

o příspěvku na zájmové kroužky ve výši 30% z peněžního daru paní Nápravové pro seniory, 

kteří mají trvalé bydliště v Dolních Počernicích 

                                     H: 5/0/0  T: 11/2023                Z: kancelář starosty 
 

 

39. 22   RMČ Praha – Dolní Počernice, předklad č. 1988/23/STA 

vzala na vědomí  

zprávu z Kontrolního dne č. 7 ze dne 16.10. 2023 na stavbě č. 8548 Kanalizační sběrač H – 

prodloužení do Běchovic, etapa 0002 – stoka H2 Běchovická včetně posouzení geologických 

poměrů firmou Ekohydrogeo Žitný s.r.o. 

 

 

39. 23   RMČ Praha – Dolní Počernice, předklad č. 1988/23/STA 

projednala 

nabídku možnosti využití výzvy na rekonstrukci či stavbu objektů pro dětské skupiny 

pověřuje 

radní Stehlíkovou a Bočka zjištěním možnosti využít této výzvy pro objekt č.p. 45 

                      H: 5/0/0           T: 11/2023         Z: radní Stehlíková, Boček 

                                    
 

 

 

 

zapsala:  Iveta Zelenková – asistentka starosty MČ Praha - Dolní Počernice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


